
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, può dotarsi di un
Organismo Indipendente di Valutazione o di un Nucleo di Valutazione che costituisce, anche per gli
Enti Locali, lo snodo centrale del sistema di misurazione e valutazione delle performance;

VISTI:
il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15” come-
modificato dal D. Lgs. n. 74/2017;
D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15” come-
modificato dal D. Lgs. n. 74/2017
la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;
il Decreto Legislativo n. 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi-
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni;
il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105/2016 recante il “Regolamento di disciplina-
delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche
Amministrazioni”;
il decreto del Ministro per la Semplificazione della Pubblica Amministrazione del 2-
dicembre 2016;
il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione approvato-
dalla Giunta Comunale con delibera n. 23 del 12.03.2018;
il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2018 di nomina della Dott.ssa Giuliana Salvetta quale-

Responsabile dell’Area II Economico – Finanziaria e Tributi;

TENUTO CONTO CHE:
con determinazione n. 23 del 29/06/2018 è stato indetto avviso pubblico per la nomina del-
N.d.V.;
il suddetto avviso pubblico è andato deserto, come risultante dai controlli effettuati presso il-
protocollo informatico del Comune, nonché presso la casella di Posta Elettronica Certificata
dello stesso;

OGGETTO
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE (N.d.V). SECONDO AVVISO
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI

Determinazione n. 27 del 05-09-2018



DATO ATTO CHE pertanto questo Ente risulta tuttora privo del Nucleo di Valutazione,
strumento fondamentale, tra l’altro, per la misurazione e la valutazione della performance con
riferimento all’ Amministrazione Comunale nel suo complesso e al miglioramento della qualità
dei servizi offerti;

CONSIDERATO CHE nel rispetto della normativa regolamentare, si ritiene di dover procedere
alla composizione del Nucleo di Valutazione approvando apposito avviso di selezione pubblica
volto all’individuazione dei soggetti da selezionare;

D E T E R M I N A

che la premessa è parte integrante della presente determinazione, anche ai sensi di quanto1.
previsto dall’art. 3 della Legge 241/1990;
di bandire nuovamente una selezione pubblica volta all’individuazione dei soggetti da2.
selezionare per la composizione del Nucleo di Valutazione approvando l’allegato avviso,
parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 di predisporre la pubblicazione dell’allegato avviso di selezione all’Albo Pretorio on line3.
e sul sito istituzionale dell’Ente;

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data 05-09-2018 per 15 giorni consecutivi.

N. 962 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 05-09-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA


